ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Москва

___________________ 202__ года

Нефедова Елена Михайловна (дата рождения: 01.06.1977 г., место рождения: город Москва, СНИЛС 099-823-418 25, ИНН 773701326264, место жительства: 115569, г. Москва, Каширское шоссе, д. 84 корп. 1, кв. 692), именуемый в дальнейшем «Доверитель», «Должник», в лице финансового управляющего  Спасской Дарьи Вадимовны (ИНН 771588906019,  СНИЛС 149-907-686 24, рег. №: 17851, адрес для корреспонденции: 119285, город Москва, а/я 46) - член Союза арбитражных управляющих "Возрождение" (107078, г Москва, г Москва, ул. Садовая-Черногрязская , дом 8, стр.1, офис 304, ИНН 7718748282,  ОГРН 1127799026486) (далее – Финансовый управляющий), действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 22.07.2021 г. по делу № А40-99493/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании протокола ___________________  о ходе и результатах торгов по продаже имущества Нефедовой Елены Михайловны, составили настоящий Договор о нижеследующем:
            I. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (объект):

Автомобиль марки/модели ЛЕНД РОВЕР ФРИЛЕНДЕР 2, год выпуска – 2013 г., идентификационный номер (VIN) SАLFА2ВВ7DН354325, мощность двигателя л.с.: 149,6, цвет кузова – белый яркий, № двигателя: DZ784141103, кузов № SАLFА2ВВ7DН354325, шасси: отсутствует, паспорт транспортного средства: серия 78 УТ 348495 дата выдачи 02.05.2013 г..

1.2. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет________________________ руб.

2.2. Задаток в сумме  ______________________ руб.,  перечислен на расчетный счет электронной площадки Покупателем по Договору о задатке  от «__» ______ 202__года , засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить_________________ руб.. Оплата производиться по следующим реквизитам:
Банк получателя: ПАО Сбербанк

к/счет: 30101810400000000225

БИК 044525225

КПП 773643001

ИНН 7707083893

р/счет 40817810438112899634

ФИО ПОЛУЧАТЕЛЯ: Нефедова Елена Михайловна
2.4. Оплата производится в течении 30 дней с момента подписания настоящего Договора.

III. Передача Имущества
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение пяти рабочих дней со дня его оплаты.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.
IV. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

V. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и регистрационный орган.
VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Нефедова Елена Михайловна (дата рождения: 01.06.1977 г., место рождения: город Москва, СНИЛС 099-823-418 25, ИНН 773701326264, место жительства: 115569, г. Москва, Каширское шоссе, д. 84 корп. 1, кв. 692), в лице финансового управляющего Спасской Дарьи Вадимовны
Реквизиты:

Банк получателя: ПАО Сбербанк

к/счет: 30101810400000000225

БИК 044525225

КПП 773643001

ИНН 7707083893

р/счет 40817810438112899634

ФИО ПОЛУЧАТЕЛЯ: Нефедова Елена Михайловна
Финансовый управляющий
_____________________
	_________________________